
 
                                                                                                                      

Datum: 17. 9. 2019 

 

SPREMEMBA ODLOKA O RAZGLASITVI KULTURNIH SPOMENIKOV LOKALNEGA POMENA ZA 
OBČINO LOVRENC NA POHORJU (MUV 18/2009) 

 
 

UVOD:  

 

V mesecu februarju smo na Občino Lovrenc na Pohorju prejeli vlogo lastnika hiše, naslov Spodnji trg 6, 

2344 Lovrenc na Pohorju. Lastnik želi umik parcelne št.: 53/11- južni del, k. o. Lovrenc na Pohorju in 

stavbe številka 833 na tej parceli, iz območja, na katerem so z Odlokom o razglasitvi kulturnih 

spomenikov lokalnega pomena za občino Lovrenc na Pohorju (MUV, št. 18/2009), razglašeni kulturni 

spomeniki lokalnega pomena.   

 

Sprememba odloka ne bo imela finančnih posledic. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Na podlagi 23. člena Zakona o varstvu kulturne dediščine (Uradni list RS, št. 16/08, 123/08, 8/11 – 

ORZVKD39, 90/12, 111/13, 32/16 in 21/18 – ZNOrg), 21. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list 

RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – 

ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1 in 30/18), 6. člena Statuta Občine Lovrenc na Pohorju (UGSO, št. 59/2017) 

in 83. člena Poslovnika Občinskega sveta Občine Lovrenc na Pohorju (UGSO, št. 63/2017)  je Občinski 

svet Občine Lovrenc na Pohorju na  _____ redni seji dne ____________ sprejel 

 

O D L O K  

o spremembah Odloka o razglasitvi kulturnih spomenikov lokalnega pomena za občino Lovrenc na 

Pohorju 

 

1. člen 

S tem odlokom se spremeni Odlok o razglasitvi kulturnih spomenikov lokalnega pomena za občino 
Lovrenc na Pohorju (v nadaljevanju: odlok), ki je bil sprejet na 20. redni seji občinskega sveta dne           
21. 5. 2009 (MUV, št. 18/09). 

2. člen 

Spremeni se besedilo 3. člena odloka v naslednji točki: 

- pod točko 1. LOVRENC NA POHORJU – Trško jedro, EŠD 14678 se v alineji a) izbriše parcelna 
številka 53/11  k.o. Lovrenc na Pohorju. 

 

3. člen 

Ta sprememba se objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin in začne veljati 15 dan po objavi. 

 

                                                                                                                                       Župan  
Številka:                                                                                                     Občine Lovrenc na Pohorju  

Datum:                                                                                                          Marko Rakovnik, prof. 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2008-01-0485
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2008-01-5551
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2011-01-0278
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-3529
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2013-01-4131
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2016-01-1367
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2018-01-0887
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2007-01-4692
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2008-01-3347
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2009-01-3437
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-2763
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-1700
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-0505
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2018-01-0457
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2018-01-1356


 
OBRAZLOŽITEV: 

Na podlagi 3. člena Odloka o razglasitvi kulturnih spomenikov lokalnega pomena za občino Lovrenc na 

Pohorju (MUV, št. 18/2009), je hiša razglašena med naselbinske spomenike, Lovrenc na Pohorju - Trško 

jedro, EŠD 14678. Hiša stoji na robu zaščitenega območja v ozadju in nima več arhitekturnih vrednot v 

celoti z ostalimi starejšimi trškimi hišami niti v zunanjem izgledu. Za strokovno mnenje za umik stavbe 

iz zaščitenega območja kulturne dediščine smo povprašali Zavod za varstvo kulturne dediščine 

Slovenije. 

O prenehanju statusa spomenika odloči organ, pristojen za razglasitev spomenika po postopku, ki je 

predpisan za razglasitev spomenika, in ob soglasju pristojne organizacije. S strani Zavoda za varstvo 

kulturne dediščine Slovenije, Služba za kulturno dediščino, Območna enota Maribor, smo pridobili z 

dokumentom št.: SŠ-6222-0001/2019/2 z dne 18. 7. 2019, soglasje, da se na podlagi 23. člena Zakona 

o varstvu kulturne dediščine (Zakon o varstvu kulturne dediščine (Uradni list RS, 

št. 16/08, 123/08, 8/11 – ORZVKD39, 90/12, 111/13, 32/16 in 21/18 – ZNOrg),  parcelna št.: 53/11-

južni del k.o. Lovrenc na Pohorju izvzame iz zavarovanega območja kulturnega spomenika Lovrenc na 

Pohorju-Trško jedro (EŠD 146789). Hiša je bila zgrajena pred letom 1985 po podatkih GURS-a in ne 

predstavlja kvalitetnega nadaljevanja tipike gradnje ožjega trškega jedra.  

 

Občinskemu svetu Občine Lovrenc na Pohorju predlagamo sprejem sprememb Odloka o razglasitvi 

kulturnih spomenikov lokalnega pomena za občino Lovrenc na Pohorju (MUV, št. 18/2009) po 

skrajšanem postopku, saj gre v skladu s 83. členom Poslovnika občinskega sveta Občine Lovrenc na 

Pohorju (UGSO, št. 63/2017) za manj zahtevne spremembe. 

 

Pripravila: 
Višja svetovalka za družbene  
in društvene dejavnosti 
 
Klavdija Hartman, prof. 

 

 
Priloge:  

- Odlok o razglasitvi kulturnih spomenikov lokalnega pomena za Občino Lovrenc na Pohorju (MUV, št. 
18/2009), 

- Odlok o spremembah in dopolnitvah Odlok o razglasitvi kulturnih spomenikov lokalnega pomena za 
Občino Lovrenc na Pohorju (UGSO, št. 46/2017). 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2008-01-0485
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2008-01-5551
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2011-01-0278
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-3529
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2013-01-4131
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2016-01-1367
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2018-01-0887

